ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KIM ĐỘNG

Số:         / UBND-VHTT

V/v triển khai Đề án xác định Chỉ

số đánh giá mức độ chuyển đổi số

doanh nghiệp và hỗ trợ thúc đẩy

doanh nghiệp chuyển đổi số trên

 địa bàn huyện Kim Động

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Kim Động, ngày     tháng 03 năm 2024

Kính gửi:
- Các phòng, ngành huyện có liên quan;
- UBND các xã, thị trấn;
- Hội Doanh nghiệp huyện.

  Thực hiện Công văn số 436/UBND-KGVX ngày 27/02/2024 của UBND

tỉnh Hưng Yên về việc triển khai Đề án xác định Chỉ số đánh giá mức độ chuyển

đổi số doanh nghiệp và hỗ trợ thúc đẩy doanh nghiệp chuyển đổi số.

Để triển khai có hiệu quả Đề án xác định Chỉ số đánh giá mức độ chuyển

đổi số doanh nghiệp và hỗ trợ thúc đẩy doanh nghiệp chuyển đổi số trên địa bàn

huyện, UBND huyện chỉ đạo như sau:

1. Phòng Tài chính- Kế hoạch huyện

- Cử cán bộ tham gia các khóa bồi dưỡng, các lớp tập huấn kiến thức, kỹ

năng sử dụng Bộ chỉ số chuyển đổi số doanh nghiệp DBI (trên cổng

https://dbi.gov.vn) và sử dụng công cụ hỗ trợ đánh giá mức độ chuyển đổi số

doanh nghiệp trên Cổng (https:digital.business.gov.vn) do Sở Kế hoạch và Đầu

tư tổ chức.

- Hướng dẫn doanh nghiệp, tổ chức, hợp tác xã, hộ kinh doanh trên địa

bàn huyện thực hiện đánh giá mức độ chuyển đổi số DBI trên Cổng

https://dbi.gov.vn và Cổng Thông tin  https://digital.business.gov.vn.

- Hướng dẫn các doanh nghiệp, tổ chức, hợp tác xã, hộ kinh doanh tiếp

cận và sử dụng an toàn, thuận tiện các sản phẩm, dịch vụ tài chính toàn diện,

tiếp cận các nguồn vốn ưu đãi theo quy định của pháp luật;

- Báo cáo kết quả triển khai thực hiện khi có yêu cầu.

2.  Phòng Văn hóa và Thông tin huyện

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan giới thiệu các giải pháp, nền

tảng số phục vụ chuyển đổi số doanh nghiệp đến các doanh nghiệp, tổ chức, hợp

tác xã, hộ kinh doanh;

- Thực hiện đăng tải Đề án xác định Chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi

số doanh nghiệp và hỗ trợ thúc đẩy doanh nghiệp chuyển đổi số lên Trang thông

tin điện tử huyện.

https://dbi.gov.vn/
https://dbi.gov.vn/
https://digital.business.gov.vn/
https://digital.business.gov.vn/

- Theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện;

định kỳ tổng hợp báo cáo theo quy định.

3. Trung tâm Văn hóa và Truyền thanh huyện

Tổ chức tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh huyện nội dung của Đề

án nhằm nâng cao nhận thức và sự quan tâm của cộng đồng doanh nghiệp và tổ

chức, cá nhân liên quan; tăng cường thông tin, tuyên truyền về hoạt động chuyển

đổi số của doanh nghiệp, trong đó chú trọng các tin, bài, phóng sự vinh danh các

doanh nghiệp điển hình trên địa bàn huyện trong hoạt động chuyển đổi số.

4. UBND các xã, thị trấn

Thông tin, tuyên truyền rộng rãi trên các kênh tuyền truyền của địa

phương (Đài truyền thanh, Trang tin điện tử… ) về Bộ Chỉ số đánh giá mức độ

chuyển đổi số doanh nghiệp nhỏ và vừa; Bộ Chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi

số doanh nghiệp lớn để các doanh nghiệp, tổ chức, hợp tác xã, hộ kinh doanh

trên địa bàn quản lý nắm được, tham gia chuyển đổi số theo quy định của pháp

luật và thúc đẩy phát triển kinh tế số.

5. Hội Doanh nghiệp huyện Kim Động

Tổ chức phổ biến Bộ chỉ số DBI đến các doanh nghiệp thành viên. Chủ

động có giải pháp thúc đẩy, phát động phong trào chuyển đổi số và sử dụng Bộ

chỉ số DBI để đánh giá kết quả chuyển đổi số trong các doanh nghiệp.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT, VHTT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Thị Chanh

		2024-03-05T16:50:54+0700

		2024-03-06T08:22:55+0700

		2024-03-06T11:32:04+0700

		2024-03-06T14:34:19+0700

		2024-03-06T14:34:19+0700

		2024-03-06T14:34:19+0700